



Informacja Urzędu Miejskiego w Krasnobrodzie

Decyzją Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zamościu z dnia 10 lipca 2024 roku, kąpielisko „Zalew w Krasnobrodzie”, którego organizatorem jest Gmina Krasnobród, zostało zamknięte z powodu przekroczenia dopuszczalnych ilości bakterii *Escherichia coli* oraz enterokoków. Badania wykazały obecność bakterii *Escherichia coli* w ilości **28000 NPL/100 ml wody** (*norma ≤ 1000 NPL/100 ml wody*) oraz enterokoków w ilości **>800 NPL/100 ml wody** (*norma ≤ 400 NPL/100 ml wody*).

W związku z powyższym, podjęliśmy natychmiastowe działania kontrolne. Dodatkowa kontrola (poza ustalonym wcześniej harmonogramem) przeprowadzona w dniu **15 lipca** wykazała znaczny spadek poziomu bakterii, jednak wyniki wciąż przekraczały normy. Kolejne badania przeprowadzone w dniu **17 lipca** miały na celu sprawdzenie dalszej tendencji spadkowej. Niestety, otrzymane dzisiaj wyniki potwierdzają, że poziom bakterii nadal jest zbyt wysoki, aby można było ponownie otworzyć kąpielisko.

Tak wysokie stężenie bakterii *Escherichia coli* i enterokoków sugeruje, że do rzeki, z której zasilany jest zbiornik, zostały wpuszczone nieczystości płynne. Wobec tego Gmina Krasnobród przeprowadziła badania rzeki Wieprz pod kątem obecności zagrażających bakterii. Czekamy na wyniki kontroli, które powinny być dostępne po weekendzie.

W trosce o jakość wody i zachowanie równowagi w przyrodzie, Gmina Krasnobród podjęła również rozmowy z Krasnobrodzkim Towarzystwem Wędkarskim, zwróciliśmy się także do Państwowego Inspektoratu Sanitarnego w Zamościu oraz Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska o wskazanie odpowiednich działań, które pozwolą na oczyszczenie wody bez narażania ekosystemu.

Pragniemy zaznaczyć, że Gmina Krasnobród, jako gmina o charakterze uzdrowiskowym, znajdująca się w obszarze Krasnobrodzkiego Parku Krajobrazowego oraz Otulinie Roztoczańskiego Parku Narodowego, wszelkie podejmowane działania ingerujące w ekosystem musi uzgadniać z odpowiednimi jednostkami.

Wyrażamy pełne zrozumienie dla trudnej sytuacji, w jakiej znaleźli się właściciele gastronomii, kwaterodawcy oraz inni przedsiębiorcy działający nad zalewem. Zapewniamy, że Gmina Krasnobród dokona wszelkich starań, aby jak najszybciej przywrócić kąpielisko do właściwego stanu, jednocześnie dbając o bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców oraz turystów.

BURMISTRZ
KRASNOBRODU
Kazimierz Miszta